
 

 

 

多摩市胃瘻ネットワーク PDN セミナーのご案内 
 

拝啓 初秋の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、内視鏡的胃瘻造設術（ＰＥＧ）の日本への導入以来、｢胃瘻｣は安心かつ確実な経腸栄養法として急速に普及

してまいりました。ＰＥＧは内視鏡治療の一つでありますが、その対象となる疾患は多岐に渡ります。そこで胃瘻管理

においては、“診療科や施設を超えた情報交換”が必須となってきます。 

この度、胃瘻管理の正しい知識の普及と多摩市胃瘻ネットワークの第一歩として胃瘻管理の勉強会を下記の通り開

催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。胃瘻に関する知識を深め、日頃の疑問を解決する絶好のチャンス

ですので、ご多忙中とは存じますが、みなさまの奮ってのご参加を心よりお待ち申し上げております。 

                                                 謹白 

記 

  日時：平成１８年９月２１日（木） 19:30～21:00 

  会場：多摩市医師会館    TEL 042‐372‐3488 

  費用： 無料 

 

  内容：多摩市胃瘻ネットワーク組織説明 
座長 多摩南部地域病院副院長 小池 順平  

  演題：「胃瘻の造設と交換」 ・交換手技の実際 ・緊急時対応 

  講師：PDN 理事、聖マリアンナ医大東横病院、厚生荘病院 消化器肝臓内科   宮脇  誠  

   ＊ この会につきましては参加対象者を医師のみとさせていただきます。 

 10 月 12 日（木）コ・メディカルの方を対象としてセミナーを企画しております。 

誠に恐れ入りますが、コ・メディカルの方はそちらへご参加ください。 

 

＊ 講演に先立ちまして、各種胃瘻カテーテルの製品紹介を行います。 

＊ ご希望の方は、  ９月 7 日（木）までに多摩市医師会にＦＡＸにてご連絡くださるようお願い申し上げます。 

（多摩市医師会ＦＡＸ番号：042-372-8788） 

 

主催 多摩市医師会学術部 多摩市胃瘻ネットワーク 

      ＮＰＯ法人ＰＥＧドクターズネットワーク（ＰＤＮ）                 

共催  株式会社メディコン 

参加申込書

 多摩市医師会学術講演会に 出席いたします。 

                                                     施設名                             

 

                                                     御氏名                            


